
Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodër, ëeb: ëëë..bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

 

 
       BASHKIA  SHKODËR 

Nr._____ Prot                                                                      Shkodër, më  ____.____.2025 

 

Lënda: Kthim përgjigje 

 

 

Bashkia Shkodër ka administruar me nr. 16652 prot datë 19.08.2025 shkresën tuaj të datës 

19.08.2025, ku është kërkuar: “ infromacion për punimet në rrugën Shirokë-Zogaj-Kufi. 

Punimet në shkollën Ndre Mjeda. Punimet të “Muzeu i Lundrimit”.  Punimet në segmentin 

hyrës të qytetit nga Harku i Bërdicës deri tek Ura e Bahçallekut. 

 

Bazuar në ligjin nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, ju bëjmë me dijeni se : 

1. Investimi rruga Shirokë-Zogaj-Kufi bazuar në marrveshjen mes bashkisë Shkodër dhe 

Fondit Shqipëtarë të Zhvillimit, investimi, mbikqyrja dhe kolaudimi do të realizohen 

nga Fondi Shqipëtarë i Zhvillimit. Për çdo informacion të mëtejshëm lutemi ti 

drejtoheni Fondit Shqipëtarë të zhvillimit. 

2. Nga informacioni i vënë në dispozicion nga Drejtoria e Përgjithshme e Mirëmbajtjes së 

Objekteve Publike rezulton se për Shkollën Ndre Mjeda: 

Fillimi punimeve është bërë me dt 27/01/2025 dhe afati përfundimit është 26/01/2026 ( 

12 muaj); 

Deri në këtë faze punimet janë të përfunduara në nivelin 95% 

Ju njoftojme se nuk ka vonesa; 

Burimi i financimit Bashkia Shkodër dhe Ministria e Arsimit dhe Sportit; 

Punimet përfundojne brenda muajit Shtator. 

3. Investimi për punimet të “Muzeu i Lundritmi” për investimin, mbikqyrjen dhe 

kolaudimi autoritetit kontraktor është Fondi Shqipëtarë i Zhvillimit. Për çdo 

informacion të mëtejshëm lutemi ti drejtoheni Fondit Shqipëtarë të zhvillimit. 

4. Punimet në segmentin hyrës të qytetit nga Harku i Bërdicës deri tek ura e Bahçallekut 

për investimin, mbikqyrjen dhe kolaudimit autoriteti kontraktorë është Autoriteti 

Rrugor Shqipëtarë. Për çdo informacion të mëtejshëm lutemi drejtoheni Autoritetit 

Rrugor Shqipëtarë. 

 

Duke ju falenderuar për bashkëpunimin,  

                                                                                                             

                                                                                                             KRYETAR                                                                                                                                                                                                              

                                Benet BECI           

 

 

mailto:www..bashkiashkoder.gov.al
mailto:info@bashkiashkoder.gov.al

